
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 384
24 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,535.93 στρεμμά−

των, στην θέση «Καρικέλια», Οικισμού Πύλου, Δή−
μου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.  ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,180 στρεμμά−
των, στην θέση «Αγιάννα ή Ζυγούλια», Δημοτικού 
διαμερίσματος Προαστίου, Δήμου Λεύκτρου, Νο−
μού Μεσσηνίας.  .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,582 στρεμμά−
των, στην θέση «Κοτρώνι», Δημοτικού διαμερί−
σματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού 
Μεσσηνίας.  .................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέος έκτασης 0,526 στρεμμά−
των, στην θέση «Δύο πέτρες ή Καμινάκι», Δημοτι−
κού διαμερίσματος Προσήλιου, Δήμου Λεύκτρου, 
Νομού Μεσσηνίας.  ....................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3145 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,535.93 στρεμμά−

των, στην θέση «Καρικέλια», Οικισμού Πύλου, Δήμου 
Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/21.11.2006 έκθεση − αναφορά για 

χαρακτηρισμό έκτασης της δασολόγου του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Ρουμπίνης Χριστοπούλου.

8. Το υπ’ αριθμ. 506/17.1.2007 έγγραφο του Δασαρχείου 
Καλαμάτας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4866/11.7.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο−
νικό διάστημα από 1.1.2006 έως 9.11.2006, την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού πέντε στρεμμάτων πεντακοσί−
ων τριάντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
τριών εκατοστών (5,535.93 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Καρικέλια» Οικισμού Πύλου, Δήμου Πύλου του Νομού 
Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,
12,13,14,15,16,17,Ζ1,Ε1,Δ1,Γ1,Β1,Α1,Σ1,Π1,Ο1,Ξ1,Ν1,Μ1,Λ1,Κ1,Ι1,Π2,
Ο2,Ξ2,Ν2,26,20,21,22,23,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Αγρό Ιωάννη Κούκουμα και δημόσια δασική 

έκταση.
Βόρεια: Αγρό Ιωάννη Κούκουμα και δημόσια δασική 

έκταση.
Νότια: Αγρό Ιωάννη Κούκουμα και ελαιώνα Βασιλείου 

Αρβανίτη.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Πύλος» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Tρίπολη, 30 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

3449



3450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3451

    Αριθμ. 3146 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,180 στρεμμάτων, 

στην θέση «Αγιάννα ή Ζυγούλια», Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Προαστίου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσ−
σηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
7. Την από 23.1.2007 έκθεση φωτοερμηνείας της δα−

σολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννας Στριμπά−
κου.

8. Την από 15.1.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.

9. Την υπ’ αριθμ. 2147/8.3.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/31.5.2007 αναφορά της δασοπό−
νου του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.

11. Την υπ’ αριθμ. 5262/5.6.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/10.7.2007 αναφορά του δασολό−
γου της Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας Παναγιώτη Αγγελό−
πουλου, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια, ασφάλαχτρα 
και αγριελιές που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.1988 έως 
13.12.2006, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τεσ−
σάρων στρεμμάτων και εκατόν ογδόντα τετραγωνικών 
μέτρων (4,180 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Αγιάννα 
ή Ζυγούλια» Δημοτικού διαμερίσματος Προαστίου, Δή−
μου Λεύκτρου του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως 
εξής: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24, 
25,26,27,28,29,30,31,32,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Γε−
ωργίου Νικολακέα.

Δυτικά: Ελαιώνες Νικολάου Κολοκοτρώνη και Γεωρ−
γίου Ρούση.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνας Percy 
Κeeping.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Γεωργίου 
Νικολακέα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από τη δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλη» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 30 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3453

    Αριθμ. 3148 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,582 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κοτρώνι», Δημοτικού διαμερίσματος Ευ−
αγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
7. Την από 30.5.2007 έκθεση αυτοψίας του δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκου Πίκουλα.
8. Την υπ’ αριθμ. 5622/11.7.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από σχίνα, ασφάλαχτρα, πουρνάρια, 
φυλίκια, αγριελιές και κουμαριές που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
από 1.1.2007 έως 29.3.2007, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων ογδόντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων (2,582 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κοτρώνι» Δημοτικού διαμερίσματος Ευαγγελισμού 
Δήμου Μεθώνης του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται 
ως εξής: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Ζώνη δημόσιας δασικής έκτασης πέραν 
της οποίας ελαιώνας Ε. Τσώνη.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Επαρχιακή οδό «Καμάρια − Φοινικούντα».
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από το δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 30 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3455

    Αριθμ. 3141 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέος έκτασης 0,526 στρεμμάτων, 

στην θέση «Δύο πέτρες ή Καμινάκι», Δημοτικού δι−
αμερίσματος Προσήλιου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
7. Τις από 19.4.2007 και 4.6.2007 εκθέσεις αυτοψίας 

της δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας 
Κυριαζή

8. Τις υπ’ αριθμ. 3586/4.5.2007 και 4871/10.7.2007 ανα−
φορές του Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα και πουρνάρια που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα από 1.6.2005 έως 19.3.2007, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού πεντακοσίων είκοσι έξι τετραγωνικών 
μέτρων (0,526 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Δύο πέ−
τρες ή Καμινάκι» Δημοτικού διαμερίσματος Προσήλιου, 
Δήμου Λεύκτρου του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται 
ως εξής: 1,2,3,4,5,6,7,8,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ 
αριθμ. 7902/20.12.2000 πράξη χαρακτηρισμού ως «γεωρ−
γική» και αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από τη δασοπόνο του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται στο από−
σπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλη» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



3456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003842408070008*


		2007-09-03T09:49:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




